dicam vnū verbū ad aurē thauri. et si moriet̄ credatis legē nostrā siue fidem verā esse. et ita fuit. et om̄es iudei clamauerūt victoriam. zc. Et beat⁹ Siluester d̄ stulticia illi⁹ iccepit subridere dicens iudeo. Iudee nūqd̄ de⁹ dicit. Ego occidā et ego viuere faciam. pcutiam et ego sanabo. et non est q̄ de manu mea possit eruere. Item. Dñs mortificat et viuificat. deducit ad inferos et reducit. Dent. xxxij. Si in noie domini thaurū occidisti. in noie dñi ip̄m viuifica. bñ dixit dixerūt iudices. R̄ndit nō. sed siluester suscit̄ eū. Q̄d si faciet. ego et iudi omnes q̄ h̄ sum⁹ erim⁹ xp̄iani. et ita fuit compromissum Tūc beat⁹ Siluester de loco in quo erat clamauit dicens. In noie dñi nostri Jhu thaurū surge et ferocitatem depone. et subiso thaurū surrexit ambulās vt ouis. Tūc Helena iudices et iudei tria milia et infideles de roma baptizati sunt. Ergo gr̄a dei erat i illo

Moraliter h̄ nota. Fides xp̄iana quō fuit pbata et p̄ q̄t furnellos purificata. Purior ē auro liquefacto. nō oportet q̄ dubitare in alio quo. s; vt floren⁹ florentie ponat̄ in bursa cōscientie. dicēdo Credo in deū. Modicū nūc scz in hac vita si optet tristari. q̄ multi h̄nt multas temptatōes de fide. s; si eis displicet nō peccāt. in varijs temptatōib; vt probatō fidei vestre multo p̄ciosior sit auro q̄d p̄ ignē pbatur. j. Pet. j. Dico q̄nto q̄ in siluestro fuit alta eminentia in potestate. scz faciendū miracula. vt dixi de boue. Sed mō dicā aliud de dracone. Post p̄uersionem impatoris et p̄dictoz iudeoz. quidā draco posuit se in q̄ dampfunda fouea infra ciuitatem rome et ex suo anhelitu corrupto et infecto moriebatur quotidie i ciuitate vltra. ccc. p̄sonas. int̄m q̄ depopulabat. Propter q̄d pontifices idolorum venerūt ad impatorē indirecte innuētes q̄ ex quo fact⁹ est xp̄ian⁹ illa plaga eis accidit. quasi dicēdo. q̄ meli⁹ esset si adhuc esset gentilis. Ecce qualis temptatio. De t̄li casu respondit impator. Ego p̄uidebo. et vocauit b̄m Siluestz dicens q̄ in h̄ p̄uideret. q̄ posuit se in oratione. in q̄ apparuit sibi beatus Petrus ap̄ls dicēs. q̄ sine timore d̄scenderet ad eum in foueā in qua erāt centū octuaginta q̄ dñs. qui d̄scēdit cū cruce in vna māu et corda forti d̄ filo in alia et ligauit draconem. De hac ligatione propheta Iohannis. Et vidit angelum d̄scēdentē de celo habentem clauem abyssi et cathenam magnā in manu sua et apprehēdit draconē serpētē antiquū quē

est diabolus et sathanas. et ligauit eum per annos mille. et misit eum in abyssum. et clausit et signauit super illum ut non seducat amplius gentes donec consummentur mille anni. et post hoc oportet illum solui modico tempore. Apoc. xx. Omnes sancti doctores et glorie ordinarie exponunt sathanas ligari per lucifero. qui mille annis debuit ligari. et post tempora antixpi dicitur solui ad temptandum. scilicet ligatus fuit tempore siluestri quando scilicet impator fuit uersus. Et dico quod iste mille anni per quos debuit ligari inceperunt computari a beato Siluestro. qui in figura ipsum ligauit. et iam illi mille anni sunt completi. Solus enim mundus stat in quadam qua pro rogatione. etc.

In octaua sancti Stephani.

Ecce uideo celos

apostolos. Act. vii. Uolens inclinare corda uestra ad amandum celestia et despiciendum terrena. uolo in hoc sermone declarare uobis aliquas celestium conditiones. Scilicet prius salutem ego Maria. Pro breui declaratione et materie introductione sciendum. quod inter homines et iumenta deus posuit istam diuisionem. quod iumenta sunt terrestria. et nihil habent celestia. scilicet nos homines principaliter per formam. scilicet animam habemus celestem. Est enim anima rationalis substantia spiritualis et supercelestis propter habitacionem quod licet corpus corrumpatur sicut corpora iumentorum. anima tamen in celum tanquam propria habitacione ascendit nisi originale peccatorum impediat. Iohannes apostolus. Scimus. non dicit opinamur. quoniam si terrestribus domus nostra habitationis dissoluatur quod edificacionem ex deo habeamus domum non manufactam scilicet eternam in celis. i. Co. v. Iumenta homo quia nihil habent in celo terram respiciunt. Ideo de eis dicit scriptura. De terra facta sunt et in terram pariter reuertuntur. Eccles. iij. Propter differentiam inter homines et iumenta. Iohannes de nostra habitacione loquens thema dicit. Ecce uideo celos apostolos etc. Ideo si volumus possumus intrare ut filij ad domum patris. Patet thema. Quando celi habent tres diuersas dispositiões seu habuerunt.

Prima. fuerunt duri impenetrabiliter.

Secunda. fuerunt molles delectabiliter.

Tertia. fuerunt aperti uniuersaliter.

De tertia loquitur thema. Ecce uideo celos apostolos etc. Quantum ad primum etc. fuerunt duri impenetrabiliter. Ista conditio celorum fuit a transgressione primorum parentum. et durauit usque ad christum. inter quos anime hominum que sunt spiritus subtilissimi plus quam aer et lux que transit per fenestram vitream. et

etiam plus quam uox. subtiliores sunt anime. Ratio. quod nulla creatura potest impedire eorum egressum uel ingressum. ut patet de spissitudine terre quam transeunt descendendo ad infernum uel purgatorium. Cum tota ista subtilitate nulla virtute poterant intrare celum. Ecce quomodo erant duri impenetrabiliter. De hoc Job plangendo dicebat. Tu fabricatus es celos. qui solidissimi quasi creta fusi sunt. Job. xxxvii. Ratio huius dispositiões fuit. quod omnes creature tam terrestres quam celestes fuerunt create per deum ad fruendum hominum. quod deus pro se non indigebat. Iohannes deus quando uoluit facere hominem dixit. Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram. et prestat piscibus maris et uolatilibus celi et bestiis terre uniuersis creature. scilicet corporali. Gen. i. Ideo propter peccatum hominis non solum inferiora. sed etiam celestia deteriorata sunt. Quia sicut quando aliquis magnus nobilis seu baro facit aliquod magnum delictum seu peccacionem contra regem. rex destruit sibi terram. Ita deus fecit quoniam ille magnus et nobilis baro Adam peccauit deus vastauit terram. et uoluit omnia annihilare ut prius. sed destruxit minuendo uirtutes ad fructificandum. Secundo aquam et aerem. quia non est ita purus. postea ignem et celum. Nam scientia est indeterminate theologorum in quarto sententiarum. quod de omnibus rebus abstulit deus septem partes uirtutis et proprietatum et qualitarum. scilicet de claritate solis. lune. et stellarum. septem partes amouit. Ideo celum quod ante transgressionem et peccatum erat apertum hominibus. non solum animabus sed etiam corporibus propter peccatum induratum fuit. non solum corporibus humanis. sed etiam animabus. non solum peccatoribus. sed etiam sanctissimis. De istis auctoritas. Si non obedieritis mihi. addam correctiones uestras septuplum propter peccata uestra. et conteram superbiam uestram duritiam. daboque uobis celum desuper sicut ferrum et terram eneam. Leuitici. xxvi. Nota addam correctiones uestras septuplum propter peccata uestra. Omnia peccata mortalia que possunt fieri reducuntur ad ista septem. Ratio. quia in septem possunt gentes peccare. Primo in honoribus. officiis. dignitatibus. possunt peccare inordinate contra deum appetendo et sibi procurando. Ecce hic peccatum superbie. Alia autem dona sunt temporalia. ut diuitie. blaudum. uinum. oleum. et huiusmodi. Si inordinate et contra dei preceptum lucent. Ecce hic peccatum auaricie. etc. Tertia bona sunt